
 

 

 

 

 

Fjärestads skvadron av Skånska husarregementet ägde ursprungligen platsen. Härads-
hövdingen August Anderberg köpte 1867 stället nummer 7, Nedre Glumslöv. Så löd den 
officiella benämningen. Häradshövdingen uppförde byggnaden Mariehild, som han namngav 
efter sin maka. Hans hobby var botanik och hans ambition var att plantera tropiska träd och 
buskar på egendomen. I slottsparken lever fortfarande träd planterad av häradshövdingen.  
De mest exotiska överlevde inte 1940-talets vintrar. 
 
Grevinnan Constance Wachtmeister förvärvade  
egendomen efter Anderbergs bortgång 1883.  
Hon var änka efter utrikesministern greve Carl  
Wachtmeister, fransyska till börden och dotter till  
en fransk markis. Hennes passioner efter makens 
bortgång var ovanliga träd och spiritism. Hon lät  
bygga ut parken, mangårdsbyggnaden pryddes  
med balkonger, veranda och torn och hon genom- 
förde ett namnbyte från Mariehild till Maryhill som  
ansågs mera engelskt. När grevinnan sålde Maryhill 
till greve Fredrik Posse i början av 1890-talet flyttade hon utomlands. 
 
Fredrik Posse byggde järnvägar. Han var mycket omtyckt av ortsbefolkningen och blev folk-
hjälte då han fick avtjäna 3 månader fängelse på Landskronas fästning för att egensinnigt ha 
byggt ett hjälpspår över en konkurrentjärnväg. Äreportar restes för honom vid Ålabodarna då 
han återvände till Maryhill efter avtjänat straff. Samtidigt hade Oscar II ankrat upp på redden 
utanför Ålabodarna, invigt den nya hamnen där, ristat in sitt namn i en sten och intagit middag 
hos greveparet på Maryhill. Fredrik Posse byggde inte bara järnvägar. Han drev en bomulls-
fabrik i Annelöv och köpte malmfält i Norrland. Han avled 1897 i en hjärtsjukdom. Fredrik 
Posses dotter Amelie har skildrat livet på Maryhill i boken - I begynnelsen var ljuset. 
 
                                                                 
 

 

 

 

 

 

 
 

Maryhill döptes om till – ÖRENÄS SLOTT 
 

 

 

 

Örenäs 
Historia 

 

Familjen Posse förlorade en stor del av förmögen-
heten i en process om malmfälten i Norrland och 
Maryhill köptes av sockerkungen Carl Tranchell. 
Denne avsåg att bygga ett Versaillesliknande slott 
på platsen och arkitekt professor Isak Classon från 
Stockholm presenterade ett förslag som Tranchells 
söner lyckades avvärja att förverkligas. Stads-
arkitekten i Landskrona, Fredrik Sundbärg, ritade 
ett nytt förslag och detta uppfördes i det utseende 
som slottet har idag. Man byggde under en svår tid 
- från 1914-1918. Slottet kostade 1 miljon kronor 
att bygga, en för tiden ofattbar summa.  

 



Tranchell avled 1919 och 1924 köptes slottet av ryttmästaren greve Fredrik Bonde, som bodde 
i slottet fram till 1939. Bonde uppvaktades av nazistiska bulvaner som ville köpa slottet som 
ett rekreationsställe för höga nazister. Fredrik Bonde avböjde dock inviterna och sålde istället 
Örenäs Slott till Skånes fackliga organisationer. 1943 öppnades Örenäs Slott som semeste-
rhotell och kursgård. Reso ansvarade för driften och förvärvade sedemera anläggningen. 
 
Under andra världskriget blev Örenäs Slott en fristad för danska flyktingar. De två sista krigs-
åren var det interneringsläger för estniska flyktingar. I slottskällaren finns två lokaler, Eesti 
Club och Spelhålan, där flyktingarna bl.a. gjort väggmålningar till minne av denna tid. På 
1960-talet var Örenäs Slott ett genomgångsläger för flyktingar från Tjeckoslovakien och Polen.  
 
1970 gemomfördes ett omfattande  
restaureringsprogram för att göra  
Örenäs Slott till en modern hotell-  
och konferens-anläggning. Året efter 
invigdes hotellbyggnaden som totalt  
innehöll 58 rum.  

1980 tillkom 35 nya rum och en ny konferens- och kursgård byggdes. 
 
I januari 1992 köpte Landsorganisation (LO) Örenäs Slott av Reso, som nu för andra gången 
ägs av dom fackliga organisationerna. 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.orenasslott.com 
E-post: info@orenasslott.com eller ring +46 (0)418-702 30 

Under vintern 2006-07 byggdes en ny  
entré och lobby i hotellbyggnaden.  

Under sommaren 2007 invigdes Sveriges  
minsta museum, Amelie Posse-muséet, i 
pumphuset som ligger intill slottet.  
 

 
Örenäs Slott och dess upphöjda läge, med utsikt över Öresund och Ven, har gjort slottet 
 till en omtyckt  och välfrekventerad hotell- och konferensanläggning. Idag finns det 114 

rum med 226 bäddar samt konferens- och festlokaler rymmande 10-300 personer. 
 

 


